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DMC/Council Meeting/F.2/1/2021/ 23" September, 2021

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 23" September, 2021 in
Conference Room, Ground Floor, B-Wing, Block-1, DMRC IT Park, Shastri Park, New Delhi-110053.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 23" September, 2021 for 2.30 pm in Conference
Room, Ground Floor, B-Wing, Block-1, DMRCIT Park, Shastri Park, New Delhi-110053.

The following were present:-

1. Dr. Arun Gupta President
2. Dr. Naresh Chawla Vice-President
3. Dr. Raghav Aggarwal Member
) 4.  Dr. Manish Narang Member
5. Dr. Manish Kumath Member
6  Dr. Maneesh Singhal Member
7. Dr. Mridu Dudeja Member
8. Dr. Vijay Dhankar Member
9.  Dr. Rajeev Sood Member
10. Dr. Saudan Singh Member
11. Dr. Sushil Kumar Member
12. Dr. Harish Gupta Member
13. Dr. Ashwini Dalmiya Member
14. Dr. Rakesh Kumar Gupta =~ Member
P 15. Dr. Pankaj Solanki Member

16. Dr. Ashwani Goyal Member
17. Dr. Subhash Aggarwal Member

The following member could not attend the meeting:-

1. Dr. Narendra Saini Member M
2. Dr. P.N. Pandey Member

3. Dr. N.N. Mahur Member

4. Dr. Niket Verma Member

5. Dr. Prem Kumar Aggarwal ~ Member >
6. Dr. Anil Kumar Bhalla Member

7. Dr. Anil Kumar Jain Member
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8. Dr. Nutan Mundeja Member

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 23" July, 2021.

The minutes of the Council meeting held on 23" July, 2021 were circulated to all the members

present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 23" July, 2021.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved. The same

are appended herewith as Annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(a) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2964 of Smt. Amrita Chopra 40,
Shanti Vihar Vikas Marg Extn. New Delhi -110092 alleging medical negligence on the
part of Dr. A.K. Mittal, Shivam Surgical & Maternity Centre 30, Shanti Vihar, Delhi-

110092, in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(b) The Order of the Executive Committee in complaint No. 3009-a representation from
Police Station, Civil Lines, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Shri
Teetu @ Dinesh s/o Shri Jaswant Singh, r/o- House No.52/AC-44, Gali No. 17, Aanand
Parvat, New Delhi, allegedly due to medical negligence in the treatment administered to
Shri. Teetu at Sushruta Trauma Centre, 9 Metcalf Road, Delhi-110054, resulting in his
death on 04.10.2011, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(¢) The Order of the Executive Committee in complaint No.3092- a representation from
Police Station, North Avenue, New Delhi seeking medical opinion on a complaint of Smt.
Kiran Sahni, r/o- House No. X-2971, Gali No.01, Brahmpuri, New Delhi, alleging medical
negligence on the part of doctor of Dr. Ram Manohar Lohia Hospital, New Delhi-110001,
in the treatment administered to the complainant, was taken up for screening before the
Executive Committee of the Delhi Medical Council,, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

Dr. Rajeev Sood recused himself from the proceeding.
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(d) The Order of the Executive Committee in complaint No.3179- a representation
No.2436/SHO/VKS/dated 12.10.2020 from Police Station Vasant Kunj South, in FIR no:
517/19 dated 04/09/2019, U/S :- 304A, PS :- Vasant Kunj South, seeking
comments/opinion on a complaint of Shri Jaideep Bihani, S/o Sh. Sushil Bihani, B-184,
Okhla Industrial Area-I, New Delhi-110024, in respect of treatment administered by Shri
Biswaroop Roy Chaudhary to the complainant’s mother late Smt. Shanta Bihani, resulting

in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

() The Order of the Executive Committee in complaint No.2976-a representation from police
station, Paschim Vihar East; Ourter District; Delhi, seeking medical opinion on a
complaint of Smt. Shalini Chauhan, F-53, DDA Colony Khyala, New Delhi-110018,
alleging medical negligence on the part of doctors of Sri Balaji Action Medical Institute,
A-4, Paschim Vihar, New Delhi-110063, in the treatment administered to complainant,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

(f) The Order of the Executive Committee in complaint No.3192-a representation from Dy.
Commissioner of Police Central District seeking medical opinion in respect of death of
Shri Surender Kumar allegedly due to medical negligence in the treatment administered at

Fortis Hospital Shalimar Bagh, Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.

(g) The Order of the Executive Committee in complaint No.3007 of Smt. Babita Garg, A-
3/117, Sector-03, Rohini, New Delhi-110085,alleging  negligence in the
preparation/examination of x-ray reports of complainant on the part of Dr. G.S. Garkal,
Janta Diagnostic Centre, 12/404, Sunder Vihar, Main Outer Ring Road, New Delhi-
110085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(h) The Order of the Executive Committee in complaint No.3098 of Shri Dindayal Shaw , r/o-
B-9, Jiwan Park 80, Gaj Colony, Livaspur, Delhi-110042, forwarded by Directorate
General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the
part of doctors of Mahajan Eye Centre, AD-21A, Pitampura, Delhi, in the treatment

administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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)

The Order of the Executive Committee in complaint No.2660-a reference from Directorate
General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, seeking investigation into complaint
of Shri Ghulam Qadir Dhar r/o- Banamsar, Sonwar Bagh, Sri Nagar, Kashmir 190001
against Lama Medical Centre, Malviya Nagar, New Delhi, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No. 3339 of Shri Ankur Jain, D-2/20,
Janakpuri, New Delhi-110058, alleging medical negligence on the part of doctors of
Venkateshwar Hospital Sector-18A, Dwarka, New Delhi, in the treatment of
complainant’s father Shri Sandeep Kumar, resulting in his death on 29.05.2021, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

(k) The Order of the Executive Committee in complaint No.2827 of Ms. Nidhi Jain, r/o-

U

9/1989, Street No.04, Kailash Nagar, Delhi-110031, alleging medical negligence on the
part of Dr. A.K. Dhal and Lok Nayak Hospital, Delhi Gate, Delhi-110002, in the treatment

administered to complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2943-a representation from police
station, Malviya Nagar, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri
Karampal, V.P.O Ranwar, Tehsil & District-Karnal 132001(Haryana), alleging medical
negligence on the part of doctors of Akash Hospital, 90/43, Malviya Nagar, New Delhi-
110017 and Max Smart Super Specialty Hospital, Saket, New Delhi-110017, in the
treatment of complainant’s son Mr. Porus Bhangray, resulting in his death, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

(m) The Order of the Executive Committee in complaint No. 3144-a representation from Dy.

Commissioner of Police, West District, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of
Smt. Harjeet Kaur r/o Village Possangipur, Janakpuri , alleging medical negligence on the
part of the doctors of Mata Chanan Devi Hospital, C-1, Janakpuri, New Delhi-110058, in
the treatment of the complainant’s son Shri Gagandeep, resulting in his death on
11.02.2020 at Safdarjung Hospital, New Delhi, where he subsequently received treatment,
was confirmed by the Delhi Medical Council.

(n) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2783- a representation from

police, seeking medical opinion on a complaint of Shri Pradeep Kumar s/o late Shri
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Gyanchand r/o J-1076 Mangolpuri, Delhi-110083, alleging medical negligence in the
treatment administered to complainant’s wife Smt. Babita at Prashanti Nursing Home, H-

32/9, Sector-3, Rohini, Delhi-110085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary

Committee to Dr. Naval Kishore Uniyal (Delhi Medical Council Registration No0.160438).

(0) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2038 of Smt. Archana, House
No.3011, Gali No.2, Dharampura, Delhi, forwarded by the Public Grievance Monitoring
System, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. Vinay
Gupta and Dr. Meenakshi of Singhal Nursing Home, IX/3, Main Road, Kailash Nagar,
Delhi-110031, in the preparation/conduct of USG scan report dated 13.02.2017, was taken

up for confirmation before the Delhi Medial Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that
since Dr. Vinay Gupta has been misrepresenting his qualifications; the punishment of
warning awarded by the Disciplinary Committee to Dr. Vinay Gupta will not serve the
interest of justice, hence, the Council directs that punishment awarded to Dr. Vinay Gupta
be enhanced and the name of Dr. Vinay Gupta (Delhi Medical Council Registration
No0.21327) be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for a
period of 30 days.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State
Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the
date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the
Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(p) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2037 of Shri Kuldeep Singh s/o
Late Sh. Prem Singh r/o-Village Jondhan Kalan, The Israna, District Panipat, Haryana,
alleging medical negligence on the part of Dr. Alok Aggarwal, Dr. Anuj Kumar Gupta and
Maharaja Agrasen Hospital, Panjabi Bagh New Delhi-110026, in the treatment
administered to the complainant’s father Shri Prem Singh, resulting in his death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.
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Dr. Maneesh Singhal recused himself from the proceedings.

(q) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2540- a representation from the

(r)

(s)

police station Subzi Mandi North Distt. Delhi, seeking medical opinion on a complaint of
Shri Rajesh r/o H.N0.295, Katra Gulkhan Subzi mandi, Delhi, alleging medical negligence
Ujagar Mal Chander Bhan Charitable Medical Centre, 96-A, Kamla Nagar, First Floor,
Delhi-110007 and St. Stephan Hospital Tis Hazari in the treatment of complainant’s wife
Smt. Geeta, resulting in her death on 22.03.2017 at St. Stephan Hospital Tis Hazari, New
Delhi-110054, was taken up for confirmation before the Delhi Medial Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that
since Dr. Piyooshi Sharad has been misrepresenting her qualifications; the punishment of
warning awarded by the Disciplinary Committee to Dr. Piyooshi Sharad will not serve the
interest of justice, hence, the Council directs that punishment awarded to Dr. Piyooshi
Sharad be enhanced and the name of Dr. Piyooshi Sharad (Delhi Medical Council
Registration No.1024) be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical
Council for a period of 30 days.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State
Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the
date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the
Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2796 of Shri O.P. Swami, r/o-
D-184, Shyam Vihar, PH-1, Main Road No. 06, Goyla Road Najafgarh, New Delhi-
110043, alleging medical negligence on the part of Dr. Pushpender Sachdeva of
Venkateshwar Hospital, Sector-18 A, Dwarka, New Delhi in the treatment administered to

complainant’s wife Smt. Meera Devi, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2932 -in terms of the order
dated 03.9.2019 of Hon’ble Addl. Chief Metropolitan Magistrate Distt. Courts Complex,

Karkardooma, Delhi, in CC no. 49921/16 in complaint of Shri Meshar Ali s/o Shri
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(1)

Shaukat Ali, t/o C-99, Kabutar Market, Welcome, Seelampur, Delhi, alleging medical
negligence in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Allah Rakhi at
Taneja Nursing Home(Dr. Raushan Lal Hospital Pvt. Ltd.) F-15, Preet Vihar, Vikas Marg,
Delhi-110092, resulting in her death on 11.5.2011 at GTB Hospital, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2425 of Ms. Kavita Kumari d/o
Shri Ram Charan Meena r/o H.N0.552/2B, Veer Bazar Road Wali Gali, Kapashera, Delhi,
forwarded by Delhi Commission for Women, alleging medical negligence on the part of
doctors of Safdarjung Hospital, in the treatment of complainant, was confirmed by the

Delhi Medical Council, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.
Dr. Manish Kumath recused himself from the proceedings.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that in
the facts and circumstances of this case, the punishment of removal of name of Dr. Rahul
Kumar awarded by the Disciplinary Committee from the State Medical Register of the
Delhi Medical Council for period of 90 days was a bit harsh punishment and interests of
justice will be served, if the name of Dr. Rahul Kumar is removed from the State Medical
Register of the Delhi Medical Council for a period of 30 days; hence, the Council directs
that the name of Dr. Rahul Kumar (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/8055)
be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for period of 30
days. The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Arun
Kumar (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/15250) for a period of 15 days
awarded by the Disciplinary Committee. The Council further confirmed the punishment
of warning awarded to Dr. Davinder Singh (Delhi Medical Council Registration
No0.19029), Dr. Ankit Kumar Jain (Delhi Medical Council Registration No.80733), Dr.
Kumar Keshav(Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/5400), Dr. Kanishk
Bansiwal(Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/10998), Dr. Keshav Goel
(DMC No.77639) and Dr. Shashank Singh (Delhi Medical Council Registration
NoDMC/R/15026) by the Disciplinary Committee. In addition, all the above named
doctors shall undergo 20 hours of C.M.E. (Continuing Medical Education) on the subject
“Ortho Trauma Surgery”, within a period of three months and submit a compliance report

to this effect to the Delhi Medical Council.
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The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State
Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the
date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the
Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(u) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2892 of Shri Vikas Gupta s/o
Shri Ram Prakash Gupta r/o D-14/138, Sector-3, Rohini, Delhi-110085, forwarded by
Minister of Health, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr.
Arun Garg, Dr. Pratibha Garg, Dr. Vivek Mangla of Swastik Maternity Centre, G-20/23-
24, Sector-7 Rohini, Delhi-110085, in the treatment of complainant’s daughter Baby
Manasvi Gupta, resulting in her death on 8.6.2019 at Ganga Ram Hospital where she

subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Vivek Mangla (Dr.
Vivek Kumar Mangla, Delhi Medical Council Registration No.17785) from the State
Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of 30 days awarded by the
Disciplinary Committee with a direction that he shall undergo 20 hours of
C.M.E.(Continuing Medical Education) on the subject “Peri-operative anesthetic
management” during the period of suspension and submit a compliance report to this

effect to the Delhi Medical Council.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State
Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the
date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of the
Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(v) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1583- a complaint of Ms.
Anjali Gopalan, Executive Director, The Naz Foundation (India) Trust, A-86, East of
Kailash, alleging professional misconduct on the part of the doctors for using hormone

therapy, shock treatment and other medications on homosexuals by treating homosexuality

pr
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as a disease, as was reported in a news telecast on the India Today Channel on 27" May,

2015, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(w) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2117 of Shri Sayed Abdul
Halim Akhtar r/o H.No.F-126, Satbari Karak, Vill. Chattarpur, New Delhi-110074,
alleging medical negligence on the part of Dr. Vijay Hungloo of Batra Hospital,
Tughlakabad Institutional Area, Mehrauli Badarpur Road, New Delhi-110062, in the
treatment administered to the complainant at Batra Hospital, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

(x) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2686- a representation from
SHO, Police Station, NF Colony, Delhi seeking medical opinion on a complaint of Shri.
Priya Ranjan Kumar, r/o- House No E-7 Roop Nagar, Tanki Road Badarpur, Delhi ,
alleging medical negligence on the part of doctors of Holy Family Hospital, Okhla Road,
New Delhi-110025, in the treatment administered to complainant son Master Rahul
Kumar, resulting in his death on 06.10.2018, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(y) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2089 of Shams Alam r/o N-89,
Abul Fazal Enclave -1, Jamia Nagar, New Delhi-110025, alleging medical negligence on
the part of Dr. Ashok Seth and Dr. Vijay Kumar, in the treatment administered to the
complainant’s father late Shri Amir Alam at Fortis Escort Heart Institute, Sarai Jullena,

Okhla Road, New Delhi-110025, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(z) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2103- a representation from the
Police Station, Prashant Vihar, seeking medical opinion in respect of death of Smt. Baby
w/o Shri Bhag Singh r/o C-81 Shakurpur, Delhi allegedly due to medical negligence in the
treatment administered to Late Baby at Bhagwati Hospital, resulting in her death on
24.09.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.

4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on
21% September, 2021 (appended herewith as annexure ‘B”) which were circulated to the members

present, were confirmed.

5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.
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The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 09"
September, 2021 (appended herewith as annexure ¢C?) which were circulated to the members

present, were confirmed.
6. To discuss about the Minutes of the Land & Building Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Land & Building Committee of the Delhi
Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the Land & Building Committee

of the Delhi Medical Council had been convened.

7. Any other item with permission of Chair.

(a) The Council observes that the some of the Registered Medical Practitioners of the
Delhi Medical Council are misrepresenting their qualification/qualifications, even
though, the same is/are not recognized qualification as per the Schedules to the Indian
Medical Council Act, 1956 and infact claims themselves to be specialist viz.
gynaecologist, sonologist, radiologist, etc. The Council further observes that making a
claim of being a specialist without holding a recognized post-graduate qualification in
any subject, is clear violation of Regulation 7.20 and 1.4.2 of the Indian Medical
Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002. The contents
of which are reproduced herein-below, failing which they shall be liable for

disciplinary action.

7.20- “A Physician shall not claim to be specialist unless he has a special qualification in that

branch”.

1.4.2- “Physicians shall display as suffix to their names only recognized medical degrees or
such certificates/diplomas and memberships/honours which confer professional knowledge or

recognizes any exemplary qualification/achievements.”

The Council, therefore, directs that the Registered Medical Practitioners of the Delhi
Medical Council should refrain themselves from the violation of the Regulations 7.20
and 1.4.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics),
Regulations, 2002.
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(b)

A circular/notification regarding these observations be put on the Delhi Medical
Council’s website and the same shall also be published in the Delhi Medial
Association’s Bulletin/leading newspapers of Delhi for sensitizing and cautioning the

medical practitioners.

The Council observes that some of the Registered Medical Practitioners of the Delhi
Medical Council who possess the qualification of M.D. "Physician", have been
misrepresenting their qualification by suffixing ‘M.D’ to their names, as the
abbreviation of ‘M.D.” can only be used by a person who is a holder of post-graduate
medical qualification. Further, the qualification with the nomenclature
M.D.(Physician) awarded by various medical universities/institutes outside India is
equivalent M.B.B.S. qualification in India. The Council further observes that
misrepresenting the qualification without holding a recognized post-graduate
qualification in any subject, is clear violation of Regulation 7.20 and 1.4.2 of the Indian
Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002. The
contents of which are reproduced herein-below, failing which they shall be liable for

disciplinary action.

7.20- “4 Physician shall not claim to be specialist unless he has a special qualification in that

branch”.

1.4.2- “Physicians shall display as suffix to their names only recognized medical degrees or
such certificates/diplomas and memberships/honours which confer professional knowledge or

recognizes any exemplary qualification/achievements.”

The Council, therefore, directs that the Registered Medical Practitioners of the Delhi
Medical Council should adhere to the Regulations 7.20 and 1.4.2 of the Indian Medical
Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002. F urther, the
holders of M.D. (Physician) qualification awarded by various medical
universities/institutes outside India should mention in their letter head prescription,
certificates, money receipts given to patients, clinic boards, etc. as mention M.D.

(physician) equivalent to M.B.B.S.

A circular/notification regarding these observations be put on the Delhi Medical

Council’s website and the same shall also be published on the Delhi Medial
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Association’s Bulletin/leading newspapers of Delhi for sensitizing and cautioning the

medical practitioners.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.

\
i
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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Prnexuee A

Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on % July, 2021 in Conference

Room, Delhi Medical Council.

SNo Agenda Item ~ Action taken

| Minutes of the meeting held on 06" January, 2021. Approved.

> | Action taken report of minutes of the meeting held on 06" January, 2021 Appioved.

3. | Todiscuss cases of medical negligence and unethical conduct Order in Complaint No 2837-B, 3043,2989.2898,3106.3152,2978 2837

.2982.3103 ,1886,3232 ,2867,3014,3205, 2942,2808. 2799,3026.2129.2129,
2224 of the Disciplinary Committee & Executive Committee have been
communicated to the concerned parties..

4 | To mominate one member in Medical Advisory Council of the National | 1 ..o or w.p. () 6776/2021 & CM APPL. 2135472021, in the matter
Medical Commission amongst the elected members of the newly | titled ‘Dr. Harish Gupta Versus U.O.1 & Others, * the Election were held on
constituted Delhi Medical Council 23.07.2021, however, in terms of the order dated 22.07.2021 of the Hon’ble

High Court of Delhi in W.P. (C) 6776/2021 & CM APPL. 21354/2021 in the
matter titled ‘Dr. Harish Gupta Versus U.O.1 & Others, the result has not
been given effect. It is also informed that the matter has been listed for next
hearing before the Hon’ble Court of Delhi on 30.09.2021

4 | Any other item with permission of Chair

i) To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

ii) To discuss about the Minutes of the Finance Committee

Approved

Approved
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PAnneywee B

DMC/AQ/ F.13-A/SCNs/2/2021/ 21 September, 2021

Minutes of the Anti Quackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical

Council on 21% September, 2021 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 21
September, 2021 at 3 P.M in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

A)

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Dr. Pankaj Solanki (Chairman)

Dr. Vijay Dhankar (Member)

Dr. Ashwani Goyal (Member)

Dr. Arvind Chopra (Member)

Dr. Ankit Om (Member)

Dr. Yogesh Kataria Add.Director/Incharge (AQC) DGHS (HQ)

Following person were served Show Cause Notice to appear before the Anti-Quackery

Committee.

Shri Shavez Alam:- Shri Shavez Alam neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2021/299030 dated 10™ September, 2021. The Anti Quackery Committee noted
that notice sent to Shri Shavez Alam returned undelivered in the office of Delhi Medical

Council with noting from the Postal Department “No Such Person™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North East District) be asked to provide complete and correct
address of Shri Shavez Alam to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Shavez Alam.

Shri Biprojit Krishna Das:- Shri Biprojit Krishna Das neither replied nor appeared before
the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNSs/2/2021/299031 dated 10™ September, 2021. The Anti Quackery Committee noted
that notice sent to Shri Biprojit Krishna Das returned undelivered in the office of Delhi

Medical Council with noting from the Postal Department “No Such Person”.



-

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Birpojit Krishna Das to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Birpojit Krishna Das.

Shri V K Rai:- Shri V K Rai neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2021/299032
dated 10" September, 2021. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to

Shri V K Rai returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from
the Postal Department “ Incomplete Address”.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North East District) be asked to provide complete and correct
address of Shri V K Rai to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri V K Rai.

Shri Mustakim:- Shri Mustakim neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2021/299033
dated 10™ September, 2021. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to Shri
Mustakim returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the

Postal Department “No Svch Person”.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North East District) be asked to provide complete and correct
address of Shri Mustakim to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Mustakim.

Shri Tandra Biswas:- Shri Tandra Biswas neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2021/299034 dated 10™ September, 2021. The Anti Quackery Committee noted
that notice sent to Shri Tandra Biswas returned undelivered in the office of Delhi Medical

Council with noting from the Postal Department “No Such Person”.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North East District) be asked to provide complete and correct
address of Shri Tandra Biswas to the office of the Delhi Medical Council. Once the same

is received, show cause notice again be issued to Shri Tandra Biswas.



Shri Parveen Biswas:- Shri Parveen Biswas appeared before the Anti-Quackery
Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Parveen Biswas was found
to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2021/299035 dated 10™ September, 2021. On examination of the inspection
report no. F.6/29/2019/DHS/Estt/NED/AQ/888-89 dated 29™ June, 2021 received from the
office of the CDMO(North East District), in respect of Shri Parveen Biswas the Anti
Quackery Committee noted that Shri Parveen Biswas has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, 1ll of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Deihi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Parveen Biswas be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down
his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register
a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
2C.

B) After deliberation, the Committee members feel that to curb the menace of quackery

following point to be adopted:-

i) The Registered doctors should be encouraged to lodge complaints against unauthorized and

unqualified practitioners,of allopathy in the format to be produced for this purpose.

ii) Information regarding Anti-Quackery Closure Orders passed by the Council should be

publicised.

iii) Advertisement should be published for awareness of doctors and general public to curb the

practice of Quackery.

iv) Directorate General of Health Services (DGHS), Govt of NCT of Delhi, be requested to

convene a meeting of all CDMO’s to discuss Anti-Quackery issues including inspection

reports.

eeting of Nodal Officers of Branches of Delhi Medical Association be convened.

anki Dr. Vijay Dhankar ~ Dr. Ashwani Goyal Dr. Arvind Chopra
“hairman) (Member) (Member) (Member)

Dr. Ankit Om Dr.Yogesh Kataria
(Member) Add.Director/Incharge(AQC) DGHS (HQ)
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Minutes of the Finance Commitiee Meeting of the Council held on 09/09/2021(111 the Office
of the Delhi Medical Council at 02.00 PM

The Following members attended the meeting:-

o

k

oA g L0 T

Dr.Naresh Chawla, Chairman
Dr.Vinay kumar Aggarwal, Member
Dr.Chander Prakash, Member
Dr.Ashwini Goyal, Member
Dr.Mridu Dudeja, Member

The Finance Committee approved the Certificate for Amount spent on Compasite Office
Interior work as well as Compliance Report for the Project namely = Composite Olfice
Interior works™ received from internal Auditor of the Council M/s Shiromany Tyagi & Co..
The Finance Committee of the Council decided that Additional Audit may also be carried out

by an External Auditor for the Amount spent on Composite Office Interior works. After
discussion on few CA firms name, the Finance Committee decided to award D Nagpal &

Company for carrying out External Audit for the above said Project.

The Finance Committee approved the Bill of CA firm M/s Shiromany Tyagi & Company
amounting to Rs. 20,000/~ plus GST 18 % for Professional charges in respect of Certification

for amount spent on Composite Office Interior work.

The Finance Committee approved the Bill of CA firm M/s Shiromany Tyagi & Company
amounting to Rs.20,000/- Plus GST 18% for Professional charges in respect of Compliance

report for the Project namely “Composite Office Interior works”.

The Finance Committee approved the Bill of CA firm M/s Shiromany Tyagi & Company
amounting to Rs.21,000/- plus GST 18% for Professional charges in respect of Application
for Re-registration with Additional director of Income Tax (Exemption), Delhi.
The Finance Committee approved the Renewal of Health Insurance Policy from National
Insurance Company Limited for the Permanent staft of the Council.

The F.D.R. with PNB Housing Finance Limited which is due to be matured on 04/10/2021
amounting to Rs.7,13,57,918/- was placed before the Finance Committee of the Council. The
Finance Committee approved the Renewal of F.D.R. due to be matured on 04/10/2021
amounting to Rs.5,00,00,000/- with PNB Housing Finance Limited for a peried of one year
and decided that balance amount (Rs.7,13,57,918/- - Rs.5,00,00,000/-) may be invested in

F.D.R. with canara bank, MAMC for a period of six montks.

The Finance Committee sanctioned an amount of Rs. 10,00,000/- for Diwali Celebrations in
the office of the Council.

-

Contd........ ... e



§ The Finance Committee approved the Payment of Surplus Earned leaves to the eligible
Permanent employees of the Council for the year 2021-22 for smooth and efficient

functioning of the Council’s work. g
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